ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

___________________________________________________________________

________________                       №______________                               пгт. Пышма

О передаче муниципального имущества в собственность религиозной
организации

Рассмотрев заявление Местной православной религиозной организации
Приход во имя святого Богоявления р.п. Пышма Свердловской области
Каменской Епархии Русской Православной Церкви (ОГРН 1036605613593), в
лице Настоятеля и Председателя приходского совета С.А. Козлова о передаче
религиозной организации в собственность муниципального имущества
религиозного назначения от 28.01.2022 № 4 (вх. № 637 от 31.01.2022),
согласованного с Религиозной организацией «Каменская Епархия Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат)», в соответствии с пунктом 1
статьи 4 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным
организациям имущества религиозного назначения, находящегося в
государственной или муниципальной собственности», руководствуясь Уставом
Пышминского городского округа, Положением о порядке передачи религиозным
организациям имущества религиозного назначения, находящегося в
муниципальной собственности Пышминского городского округа», утвержденным
решением Думы Пышминского городского округа от 30.05.2012 № 344,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать безвозмездно в собственность Местной православной
религиозной организации Приход во имя святого Богоявления р.п. Пышма
Свердловской области Каменской Епархии Русской Православной Церкви (ОГРН
1036605613593) для использования в соответствии с целями деятельности
религиозной организации, определенными ее уставом, находящееся в
муниципальной собственности Пышминского городского округа нежилое здание,
расположенное по адресу: Свердловская область, Пышминский район, пгт.
Пышма ул. Кирова, д. 34, общей площадью 308,6 кв.м, с кадастровым номером
66:20:1508007:92.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации
Пышминского городского округа предоставить акт приема передачи имущества,
указанного в пункте 1 настоящего постановления, на утверждение главе

2

Пышминского городского округа в течение 1 рабочего дня со дня его получения
от Местной православной религиозной организации Приход во имя святого
Богоявления р.п. Пышма Свердловской области Каменской Епархии Русской
Православной Церкви (ОГРН 1036605613593).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Глава
Пышминского городского округа                                                           В.В. Соколов